
 

 

UCHWAŁA NR XLVI/321/18 

RADY POWIATU OPOCZYŃSKIEGO 

z dnia 24 sierpnia 2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Opoczyńskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 995, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432) w związku z art. 15 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie 

niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowa-

nia niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Powiatu Opoczyńskiego stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXXIV/254/10 Rady Po-

wiatu w Opocznie z dnia 23 marca 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Opoczyńskiego (Dz. Urz. 

Woj. Łódzkiego z 2013 r. poz. 5608; z 2014 r. poz. 2204; z 2015 r. poz. 4876; z 2016 r. poz. 4021; z 2017 r. 

poz. 3875) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dostęp do dokumentów, o których mowa w ust. 1 odbywa się zgodnie z powszechnie obowiązujący-

mi przepisami oraz z następującymi zasadami: 

1) materiały dotyczące dokumentów związanych z funkcjonowaniem Zarządu Powiatu, oraz Rady Powiatu 

i jej komisji udostępniane są w wydziałach i komórkach równorzędnych Starostwa Powiatowego w 

Opocznie, do których zgodnie z Regulaminem Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Opocznie 

należy obsługa tych organów, o ile Regulamin nie stanowi inaczej; 

2) pozostałe materiały związane z wykonywaniem zadań publicznych udostępniane są we właściwych wy-

działach i komórkach równorzędnych Starostwa Powiatowego w Opocznie; 

3) materiały, o których mowa w pkt 1-2 udostępniane są w godzinach pracy Starostwa Powiatowego w 

Opocznie; 

4) dokumenty udostępniane są do wglądu na miejscu, w postaci kserokopii lub na nośnikach elektronicz-

nych.”; 

2) w § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Przewodniczący Rady w szczególności: 

1) ustala termin sesji, porządek obrad, tekst zaproszeń na sesję oraz zakres materiałów przesyłanych rad-

nym łącznie z zaproszeniem; 

2) ustala listę mieszkańców, którzy zgłosili chęć udziału w debacie nad raportem o stanie powiatu, spełnia-

jących warunki do zabrania głosu podczas debaty; 

3) ustala listę gości zaproszonych na sesję, po zasięgnięciu opinii Starosty; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 września 2018 r.

Poz. 4509



4) zwołuje, otwiera i zamyka sesję Rady Powiatu, prowadzi sesję zgodnie z porządkiem obrad; 

5) przestrzega czasu wystąpień radnych, o ile odrębne przepisy nie stanowią inaczej, oraz kolejności wy-

stąpień, czuwa nad zachowaniem podczas sesji powagi właściwej dla rangi obradującego organu, koor-

dynuje współpracę między komisjami Rady Powiatu; 

6) niezwłocznie przekazuje Staroście interpelacje i zapytania radnych, złożone na piśmie do Przewodni-

czącego Rady; 

7) niezwłocznie przekazuje Przewodniczącemu Komisji skarg, wniosków i petycji wpływające do Rady 

skargi, wnioski i petycje; 

8) prowadzi rejestr klubów radnych.”; 

3) w § 12 skreśla się ust. 2; 

4) § 13 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. Rada Powiatu powołuje ze swojego grona stałe oraz doraźne komisje do określonych zdań, na zasa-

dach określonych w niniejszym Statucie.”; 

5) w § 14 ust. 2 po wyrazach „w tym składzie” dodaje się wyrazy „o ile odrębne przepisy, w tym niniejszy 

Statut nie stanowią inaczej”; 

6) w § 21 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Jawność sesji oznacza, że: 

1) informację o terminie sesji wywiesza się na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego oraz publikuje w 

Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej i profilu Fb; 

2) osoby zainteresowane problematyką objętą porządkiem sesji mogą w czasie sesji znajdować się na sali 

obrad; 

3) sesja, zgodnie z przepisami ustawy jest transmitowana i nagrywana. Nagrania i transmisja z sesji są 

udostępniane na stronie internetowej i w Biuletynie Informacji Publicznej.”; 

7) w § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. O terminie, miejscu, godzinie i porządku sesji zwyczajnych zawiadamia się radnych nie później niż  

6 dni przed terminem sesji, a o terminie, miejscu, godzinie i porządku sesji nadzwyczajnych nie później niż 

2 dni przed terminem sesji.”; 

8) w § 24 skreśla się pkt 4; 

9) w § 27: 

a) w ust. 2 zdanie wstępne otrzymuje brzmienie: 

„2. Jeżeli jest to niezbędne dla prawidłowego przebiegu sesji, a odrębne przepisy nie stanowią inaczej, 

Rada na wniosek radnego może postanowić o ograniczeniu wystąpień radnych poprzez:”, 

b) w ust. 3 skreśla się pkt 5; 

10) w § 29 ust. 1 pkt 6 i 7 otrzymują brzmienie: 

„6) streszczenie przebiegu obrad wraz z tekstami zgłoszonych wniosków; 

7) wyniki głosowania nad podejmowanymi uchwałami;”; 

11) skreśla się § 29a; 

12) w § 31 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Z inicjatywą podjęcia uchwały mogą występować: 

1) co najmniej 5 radnych; 

2) komisje stałe Rady; 

3) Zarząd Powiatu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4509



4) klub radnych; 

5) Przewodniczący Rady; 

6) grupa mieszkańców, w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, o której mowa w art. 42a 

ustawy.”; 

13) § 35 otrzymuje brzmienie: 

„§ 35. 1. Radni głosują w sposób jawny za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwale-

nie imiennego wykazu głosowania radnych, sygnalizując dodatkowo sposób głosowania przez podniesienie 

ręki. 

2. W przypadku gdy z przyczyn technicznych nie będzie możliwości przeprowadzenia głosowania jaw-

nego w sposób, o którym mowa w ust. 1, przeprowadza się głosowanie imienne, które odbywa się w ten 

sposób, że Przewodniczący Rady wyczytuje w porządku alfabetycznym nazwiska radnych, którzy odpowia-

dają czy głosują „za”, „przeciw”, czy też „wstrzymuję się od głosu”. Na oddzielnej liście przy nazwisku 

radnego zaznacza się oddany przez niego głos. Listę załącza się do protokołu z sesji. 

3. Wynik głosowania jawnego ogłasza Przewodniczący Rady.”; 

14) w § 38 wyraz „reasumpcji” zastępuje się wyrazem „powtórzenia”; 

15) w § 43 na końcu kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) komisja skarg, wniosków i petycji.”; 

16) § 44 otrzymuje brzmienie: 

„§ 44. 1. W skład komisji stałych wchodzą: przewodniczący, zastępca oraz pozostali członkowie, łącznie 

w ilości: 

1) komisja rewizyjna i komisja skarg, wniosków i petycji – wynikającej z liczby klubów, nie mniej jednak 

niż 3; 

2) pozostałe komisje – do 8 radnych, nie mniej jednak niż 3. 

2. Jeden z Członków Komisji Rewizyjnej pełni funkcję sekretarza, którego zadaniem jest protokołowanie 

czynności kontrolnych. 

3. Przewodniczących komisji wybiera Rada Powiatu. 

4. Zastępców przewodniczących Komisji oraz sekretarza Komisji Rewizyjnej wybiera Komisja. 

5. Przedstawiciela klubu do Komisji Rewizyjnej i Komisji skarg, wniosków i petycji wyznacza klub w 

drodze uchwały.”; 

17) § 45 otrzymuje brzmienie: 

„§ 45. Z zastrzeżeniem § 45a i § 45b do zadań komisji stałych Rady Powiatu należy: 

1) opiniowanie projektów uchwał dotyczących statutu powiatu, uchwał z zakresu spraw należących do 

właściwości danej komisji lub innych uchwał jeżeli obowiązek taki wynika z odrębnych przepisów; 

2) wykonywanie innych zadań zleconych przez Radę, w tym kontroli związanych z zakresem działania 

komisji.”; 

18) po § 45 dodaje się § 45a i § 45b w brzmieniu: 

„§ 45a. 1. Komisja Rewizyjna realizuje zadania ustawowo zastrzeżone do jej właściwości oraz inne za-

dania zlecone przez Radę Powiatu. 

2. Komisja Rewizyjna przeprowadza kontrole w minimum 3 osobowych zespołach kontrolujących. Skład 

Zespołu określa Przewodniczący Komisji kierując się zakresem kontroli i złożonością kontrolowanych za-

gadnień. Jeżeli Przewodniczący Komisji nie wchodzi w skład zespołu kontrolującego wówczas wyznacza 

spośród członków Zespołu osobę kierującą zespołem. Upoważnień do kontroli członkom zespołów kontro-

lujących udziela Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4509



3. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej może zwrócić się do Zarządu Powiatu, Starosty lub kierownika 

jednostki organizacyjnej powiatu o pisemne wyjaśnienie lub zajęcie stanowiska w sprawie będącej przed-

miotem kontroli. 

4. Jeżeli okoliczności tego wymagają Przewodniczący Komisji może zaprosić na jej posiedzenie podmio-

ty, których kontrola dotyczy. 

5. Dokonując kontroli Komisja Rewizyjna kieruje się zasadami legalności, celowości, obiektywizmu, 

rzetelności oraz wnikliwości. 

§ 45b. 1. Komisja skarg, wniosków i petycji podejmuje czynności niezbędne do rozpatrzenia przez Radę 

Powiatu skarg na działania Zarządu Powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych oraz wniosków i pe-

tycji składanych przez obywateli. 

2. Wpływające do Rady skargi, wnioski i petycje, podlegające rozpatrzeniu przez Radę są rejestrowane 

w rejestrze skarg, wniosków i petycji. Następnie Przewodniczący Rady kieruje je do Przewodniczącego 

Komisji skarg, wniosków i petycji. 

3. Komisja skarg, wniosków i petycji obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez Przewodniczącego 

Komisji. 

4. Przy rozpatrywaniu skarg, wniosków i petycji Komisja skarg, wniosków i petycji kieruje się zasadami 

legalności, obiektywizmu, rzetelności oraz wnikliwości. 

5. Przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji może zwrócić się do Zarządu Powiatu, Starosty 

lub kierownika jednostki organizacyjnej Powiatu o pisemne zajęcie stanowiska w sprawie będącej przed-

miotem skargi, wniosku lub petycji, a także może zaprosić na jej posiedzenie podmioty, których one doty-

czą. 

6. Jeżeli okoliczności tego wymagają Komisja skarg, wniosków i petycji może w niezbędnym zakresie 

przeprowadzić czynności kontrolne. Do czynności tych stosuje się odpowiednio przepisy § 55 oraz § 56  

ust. 1, 2 i 4 niniejszego Statutu. 

7. W oparciu o przeprowadzone czynności i dokonane ustalenia Komisja skarg, wniosków i petycji, spo-

rządza projekt uchwały w sprawie skargi, wniosku i petycji. W uzasadnieniu projektu uchwały przytacza się 

wszystkie dokonane ustalenia. 

8. Projekt uchwały w sprawie skargi, wniosku i petycji Przewodniczący Komisji przedkłada Przewodni-

czącemu Rady Powiatu. 

9. Jeżeli Rada Powiatu nie jest właściwa do rozpatrzenia skargi, wniosku lub petycji Przewodniczący 

Komisji, informuje o tym Przewodniczącego Rady, zwracając mu jednocześnie skargę, wniosek czy petycję. 

10. W przypadku o którym mowa w ust. 9 Przewodniczący Rady Powiatu skargę, wniosek lub petycję 

przekazuje do organu właściwego, zawiadamiając o tym wnoszącego  lub w przypadku skargi wskazuje mu 

właściwy do jej rozpatrzenia organ. 

11. Rada Powiatu nie jest związana stanowiskiem Komisji skarg, wniosków i petycji przedstawionym w 

projekcie uchwały w sprawie skargi, wniosku i petycji, obowiązana jest jednak się z nim zapoznać. 

12. O terminie sesji podczas, której rozpatrywana będzie skarga, wniosek lub petycja, o ile będzie to 

możliwe, Przewodniczący Rady zobowiązany jest powiadomić wnoszącego skargę, wniosek lub petycję.”; 

19) w § 49 na końcu dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Ust. 1 nie stosuje się do Komisji skarg, wniosków i petycji.”; 

20) w § 50 na końcu dodaje się w ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Ust. 1 zdanie 2 nie stosuje się do Komisji skarg, wniosków i petycji.”; 

21) § 55: 

a) skreśla się ust. 1 i 2, 

b) dotychczasowym ust. 3, 4 i 5 nadaje się odpowiednio numerację 1, 2 i 3; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4509



22) w § 56 w ust. 1 w zdaniu pierwszym wyrazy „o którym mowa w § 55 ust. 2” zastępuje się wyrazami  

„o których mowa w § 45a ust. 2”; 

23) w § 59 na końcu skreśla się kropkę i dodaje wyrazy „z wyjątkiem Komisji skarg, wniosków i petycji.”; 

24) § 61 skreśla się; 

25) § 66 otrzymuje brzmienie: 

„§ 66. Klub niespełniający ustawowego wymogu liczby radnych ulega rozwiązaniu. Koniec kadencji Ra-

dy Powiatu jest równoznaczny z rozwiązaniem klubu.”; 

26) skreśla się Rozdział 5: Interpelacje i Zapytania; 

27) skreśla się Rozdział 6: Rozpatrywanie skarg, wniosków i petycji; 

28) w § 72 skreśla się ust. 2; 

29) skreśla się załącznik do Statutu Powiatu Opoczyńskiego „WYKAZ JEDNOSTEK ORGANIZACYJ-

NYCH POWIATU”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opoczyńskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego z mocą obowiązującą od dnia rozpoczęcia kadencji organów jednostek samorządu terytorialne-

go następujących po kadencji, w czasie której niniejsza uchwała weszła w życie. 

  

 Przewodnicząca Rady Powiatu Opoczyńskiego 

 

 

Maria Barbara Chomicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4509


		2018-09-14T09:32:40+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




